
72037 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 19-9-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

GAL TERRA DEI MESSAPI 
Bando pubblico, pubblicato sul BURP n. 101 del 5 settembre 2019, per la presentazione di domande di 
sostegno – Azione 1 – Interventi 1.3 - “Aiuto all’avviamento di start up di imprese” e 1.4 “Sostegno per lo 
sviluppo di sistemi innovativi per il commercio dei prodotti tradizionali e tipici del territorio” – Modifica 
paragrafi 9, 12, 13 e 17. 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE UNICO 
prot. n. 906 del 16 settembre 2019 

OGGETTO: Modifica ai paragrafi 9,12,13 e 17 dell’Avviso Pubblico Azione 1 – Interventi 1.3 - “Aiuto 
all’avviamento di start up di imprese” e 1.4 “Sostegno per lo sviluppo di sistemi innovativi per il commercio dei 
prodotti tradizionali e tipici del territorio” pubblicato sul BURP n. 101 del 05.09.2019. PSR Puglia 2014/2020 -
Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER”, sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione nell’ambito degli 
interventi della Strategia SLTP” - Piano di Azione Locale (PAL) “ARTHAS” 2014/2020 GAL Terra dei Messapi. 

IL DIRETTORE 

VISTA la Delibera n. 138 del Consiglio di Amministrazione del GAL Terra dei Messapi Srl. del 22/05/2019 con 
la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico per la presentazione delle domande di sostegno per l’Azione 
1 – Interventi 1.3 - “Aiuto all’avviamento di start up di imprese” e 1.4 “Sostegno per lo sviluppo di sistemi 
innovativi per il commercio dei prodotti tradizionali e tipici del territorio”; 

VISTA la validazione dell’avviso pubblico e dei relativi allegati avvenuta in data 09.08.2019 ns. protocollo n. 
819; 

VISTO che, per mero errore materiale, è stata pubblicata una versione dell’avviso pubblico non corrispondente 
a quella approvata in data 09.08.2019, validata dal Dott. Luca Di Pierro responsabile sottomisura 19.2 PSR 
Regione Puglia 2014/2020; 

DETERMINA 
• di prendere atto di quanto indicato nelle premesse e che qui si intende integralmente riportato; 
• di sostituire 

o al Paragrafo 9 – “Dichiarazioni di impegni e obblighi” – alla pag. 68405, capoverso 5 la dicitura 
“impegnarsi ad avviare il Piano di sviluppo aziendale entro nove mesi (270 giorni) dalla concessione 
(Reg. 1305/13 art. 19 par. 4) e ad ultimarlo entro il termine stabilito nella concessione e, comunque, 
non oltre 24 mesi (720 giorni) dalla data di avvio dell’insediamento;” con la dicitura “impegnarsi 
ad avviare il Piano di sviluppo aziendale entro 6 (sei) mesi dalla data di concessione (Reg. 1305/13 
art. 19 par. 4) e ad ultimarlo entro il termine stabilito nella concessione e, comunque, non oltre 18 
(diciotto) mesi dalla data di concessione”; 

o al Paragrafo 12 – “Tipologia ed entità del sostegno pubblico” – alla pag. 68412, capoverso 3 la 
dicitura “Il sostegno è concesso sotto forma di premio forfettario il cui importo è stato determinato 
in funzione delle esigenze reddituali minime del giovane nei primi anni di attività imprenditoriale. 
Il massimale per ciascun progetto presentato è fissato a 15.000,00 euro qualunque sia la forma 
giuridica del richiedente. Aliquota di sostegno al 100%;” con la dicitura “Il sostegno è concesso sotto 
forma di premio forfettario il cui importo è stato determinato in funzione delle esigenze reddituali 
minime del giovane nei primi anni di attività imprenditoriale. Il massimale per ciascun progetto 
presentato è fissato a 15.000,00 euro qualunque sia la forma giuridica del richiedente a fronte di 
un investimento di almeno 20.000,00 euro a valere sull’intervento 1.4. Per investimenti di importo 
inferiore, l’entità del premio sarà erogata in proporzione all’investimento ammesso. Aliquota di 
sostegno al 100%.”; 



72038 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 19-9-2019                                                 

 

 

 
 

 

 
 

o al Paragrafo 13 - “Modalità e termini per la presentazione delle domande di sostegno” – alla pag. 
68413, capoverso 4 la dicitura “I termini di operatività del portale SIAN sono fissati alla data del 
12/09/2019 (termine iniziale) e alle ore 12,00 del giorno 05/11/2019 (termine finale).” con la dicitura 
“I termini di operatività del portale SIAN sono fissati alla data del 19/09/2019 (termine iniziale) e alle 
ore 12,00 del giorno 05/11/2019 (termine finale).”; 

o al Paragrafo 17 “Istruttoria tecnico-amministrativa e concessione del sostegno” – alla pag. 68424, 
capoverso 8 la dicitura “Gli interventi ammessi ai benefici devono essere avviati entro 9 mesi (270 
giorni) dalla data di concessione del sostegno ed essere terminati entro il termine di 24 mesi (720 
giorni) dalla data del provvedimento di concessione del sostegno.” con la dicitura “Gli interventi 
ammessi ai benefici devono essere avviati entro 6 mesi dalla data di concessione del sostegno 
ed essere terminati entro il termine di 18 mesi dalla data del provvedimento di concessione del 
sostegno.” 

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento al Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e 
sul sito del GAL Terra dei Messapi www.terradeimessapi.it. 

Mesagne, lì 16/09/2019 

Il R.U.P. 
STEFANIA TAURINO 

www.terradeimessapi.it



